19.06.2015 № О-05-376

Руководителю

ОАО «Ленэнерго»

пл. Конституции, д.1,

Санкт - Петербург, 196247

(ответчик)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об установлении новых сроков исполнения предписания

по делу № 196-05-5566-А/13

«19» июня 2015 г.                                                             г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

  - заместителя руководителя, Председателя Комиссии;

- начальника отдела естественных монополий, члена
Комиссии;

- старшего государственного инспектора отдела
естественных монополий, члена Комиссии,

рассматривая материалы дела № 196-05-5566-А/13, возбуждённого по жалобе гр.
Шелихова по признакам нарушения ОАО «Ленэнерго» положений части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и материалы
дела № 82-05-Ш/15 об административном правонарушении, предусмотренном
частью 2.2. статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (КоАП),

УСТАНОВИЛА:

ОАО «Ленэнерго» не исполнило предписание № П/05/2289-121 от 24.06.2013 по делу
№ 196-05-5566-А/13.

Срок исполнения ОАО «Ленэнерго» предписания (с учетом обжалования в
судебных органах) истек 31.01.2015.

Срок уведомления об исполнении ОАО «Ленэнерго» предписания истек 03.02.2015.

Постановлением № 97-15 от 19.06.2015 по делу об административном
правонарушении № 82-05-Ш/15 Ленинградского УФАС России привлекло
 должностное лицо ОАО «Ленэнерго» к административной ответственности за
действия, выразившиеся в неисполнении в установленный срок предписания
антимонопольного органа, образующие состав административного
правонарушения, предусмотренного частью 2.2 ст. 19.5 КоАП.

В соответствии с частью 7 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006             №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Установить новый срок исполнения предписания № П/05/2289-121 от 24.06.2013
по делу № 196-05-5566-А/13.

2.  Исполнить предписание Ленинградского УФАС России                           №
П/05/2289-121 от 24.06.2013 в срок до 18.09.2015 года.

3. Уведомить Ленинградское УФАС России в течение 3-х дней со дня исполнения
предписания.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии: